
Preisliste

Dr. Albert Moll Haus



Dr. Albert Moll Haus

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.03.2024

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 69,75 € 93,08 € 109,26 € 126,12 € 133,68 €

Azubiumlage 5,68 € 5,68 € 5,68 € 5,68 € 5,68 €

Unterkunft 20,79 € 20,79 € 20,79 € 20,79 € 20,79 €

Verpflegung 14,99 € 14,99 € 14,99 € 14,99 € 14,99 €

Investitionskosten EZ* 28,91 € 28,91 € 28,91 € 28,91 € 28,91 €

Täglicher Betrag 140,12 € 163,45 € 179,63 € 196,49 € 204,05 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 
43 SGB XI

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 
XI**

335,14 € 335,17 € 335,15 € 335,15 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 
XI**

670,28 € 670,34 € 670,31 € 670,30 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 
XI**

1.117,14 € 1.117,24 € 1.117,18 € 1.117,17 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 
XI**

1.675,71 € 1.675,86 € 1.675,77 € 1.675,75 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

4.137,45 € 3.867,01 € 3.867,17 € 3.867,07 € 3.867,05 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 13-24 
Monate

4.137,45 € 3.531,87 € 3.532,00 € 3.531,92 € 3.531,90 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 25-36 
Monate

4.137,45 € 3.085,01 € 3.085,11 € 3.085,05 € 3.085,04 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil ab 37 
Monaten

4.137,45 € 2.526,44 € 2.526,49 € 2.526,46 € 2.526,45 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH
Dr. Albert Moll Haus, Pestalozzistr. 27, 88069 Tettnang
Telefon: 07542 557950
albert-moll-haus.verwaltung@Stiftung-Liebenau.de
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c SGB 
XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:
15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

6.207,20 €4.262,45 € 4.972,15 € 5.464,34 € 5.977,23 €



Dr. Albert Moll Haus

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.03.2024           

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 69,75 € 93,08 € 109,26 € 126,12 € 133,68 €

Azubiumlage 5,68 € 5,68 € 5,68 € 5,68 € 5,68 €

Unterkunft 20,79 € 20,79 € 20,79 € 20,79 € 20,79 €

Verpflegung 14,99 € 14,99 € 14,99 € 14,99 € 14,99 €

Investitionskosten EZ* 28,91 € 28,91 € 28,91 € 28,91 € 28,91 €

Täglicher Betrag 140,12 € 163,45 € 179,63 € 196,49 € 204,05 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH
Dr. Albert Moll Haus, Pestalozzistr. 27, 88069 Tettnang
Telefon: 07542 557950
albert-moll-haus.verwaltung@Stiftung-Liebenau.de
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad


